bant omnes in litore adstantes in genua, ipse autem, Urbe ter signo crucis signata, movebat et abibat. In itinere, donec appelleret in castra suoque exercitui veniret in conspectum, trinis prandebat ferculis, coenabat binis, praeterquam die dominico, quo prorsus non movebat, sed considerabat quietus. Advenienti in exercitum occurrebant ipsi in extremo applicati, quos ante suum ex Urbe excessum coram se in castra praemiserat, tam praetoriani sacri corporis custodes, quam reliquae cohortes, et prosequabantur eum usque ad cortin seu praetorium vel tentorium augustum. Eo die, quo ad castra applicabat, iubebat duces militares secum epulari, et distribuebat ipsis apocombia, militibus autem dabat maïumam seu refectioem. Illinc moventi cum exercitu Imperatori ea via, quam ducebat expeditionis destinatio, occurrebat unumquodque thema seu unaquaeque legio provincialis in loco ad viam, qua transibatur, proximo; ne scilicet milites ab imposita necessitate e longinquo occurrendi fagitantur. Eo autem die, quo unum aliquod thema ipsum excipiebat et ad ipsum appellebat, invitabat Imperator eius thematis rectores ad epulas; quibus necessaria, ut caprillam, agninam et similia, item bucellam largitionalem reliquumque maïumam seu recreationem suppeditabat; identidem protonotarius cuiusque thematis transeunti Imperatori ex redivisibus aërii [seu tributi extraordinarii, quod pro communi vitali aura, quam haurimus, solvitur,] vel et ex synonibus seu praestationibus et convectionibus specierum annonariorum; aut si non haberet, unde sumeret nummos impensis faciendis neces-

τοὺς μαϊονμάδας ἐδίδου τοῖς ἐκ μακροτέρων τόπων ἐρχομέ-
 νοις θέμασι. ἡ δὲ προέλευσις τοῦ βασιλέως καὶ ἡ τάξις
 τῶν ταγμάτων καὶ τῶν θεμάτων ἦν οὕτως. περιεπάτουσαν ἔμ-
 προσθεν τοῦ βασιλέως ὡς ἀπὸ μιλίου ἔπαι μετὰ ἀθηναίων
 βορκαδίων διὰ στίχων δύο, δεξιὰ καὶ ἀριστερά· μετ' ἐκεῖ-5
 C νους δὲ οἱ βασιλικοὶ ἄρχοντες· εἶτα οἱ στρατῶρες μετὰ σελ-
 λαρίων καὶ ἡ λοιπὴ μυστικωτέρα τάξις· ἔπειτα ὁ βασιλεύς·
 ὄπισθεν δὲ τούτου ὡς ἀπὸ σαγυτοβόλων τριῶν ὥσπερ κατὰ
 Ms. 3. b μίαν εὐθείαν τὰ στρατεύματα. καὶ μέσον μὲν τὰ τάγματα,
 καὶ τούτων τὰ τιμιώτερα ἐπὶ τὸν μέσον τόπον, παρ' ἐκότεραιο
 δὲ τῶν ταγμάτων τὰ θέματα, καὶ τούτων πλησιέστερα τοῖς
 τάγμασι τὰ ἐνδοξότερα τῶν θεμάτων. οἱ δὲ τὰ ἄπληκτα καὶ
 τὰς ὁδοὺς τῆς ἡμετέρας γῆς κατέχοντες καὶ γινώσκοντες οἱ
 D μὲν προελάμβανον μετὰ τῆς κόρυθς καὶ τῆς ὑπορυγίας, οἱ
 δὲ ἔμπροσθεν τῶν θεμάτων προέτρεχον ὑποδεικνύοντες τοὺς 15
 τῶν ποταμῶν πόρους καὶ τὰς εὐθείας ὁδοὺς. τοὺς δὲ ὀδη-
 γοὺς καθ' ἕκαστον θέμα κατέχεν ὁ δρονηγῆριος τῆς βίγλης·
 ὑπὲρ αὐτῶν δὲ ὑπ' αὐτῶν καὶ αἱ παραμοναὶ τῶν στρατηγῶν
 πρὸς τὸ δι' αὐτοῦ μνηνεῖν τοῖς στρατηγοῖς τὰ κελεύμενα αὐ-
 τοῖς. ἡ δὲ πρώτη δοχὴ ἐκάστου θέματος ἦν οὕτως· ἀπό20